SUSHI BAR

MAKI

MAKI MIX
Lachs, Thunfisch, Gurken,
Avocado

SAKE
Lachs

MAGURO
Thunfisch

KAPPA
Gurke

FUTO MAKI
Lachs, Avocado, Tempurateig
gebacken

NIGIRI

KLEIN
6 Nigiri und 4 Sake California

MITTEL
8 Nigiri und 4 Sake California

GROSS
10 Nigiri und 4 Sake California

LACHS NIGIRI

SUSHI SPEZIAL

CHIRASHI DON
3 Lachs, 3 Thunfisch Sashimi,

16 Stk.

8 Stk.

16 Stk.

8 Stk

16 Stk.

8 Stk.

16 Stk.
10 Stk.

10 Stk.

12 Stk.

14 Stk.

8 Stk.

2 Oktopus, 2 Saiblig mit Sushi Reis

THUNFISCH TARTAR

Gehackter Thunfisch mit Avocado und

Sweet Chili Sauce

OX MIX TELLER

FUR 1 PERSON
8 Maki, 4 Nigiri, Sashimi,
3x2 Scheiben

FUR 2 PERSONEN
16 Maki, 8 Nigiri, Sashimi
3x4 Scheiben

€16,%

€70
€128

€8
€14,80

€550
€92

€170

€16,%

€18%

€19,%

€220

€199

€120

€279

€52,%

INSIDE OUT MAKI
AVOCADO

EBI
Avocado, Garnele

VEGGIE ROLL
SiiRkartoffel, Gurke
Rostzwiebeln

SPICY TUNA ROLLS

SPICY SALMON ROLLS

CALIFORNIA ROLLS
Avocado, Garnelen, Surimi, Gurken

SAKE CALIFORNIA ROLLS
Avocado, Lachs, Gurke

MANGO THUNFISCH ROLLS
Mango, Thunfisch, Avocado

REGENBOGEN ROLLS
Avocado, Lachs, Thunfisch,
Garnelen

GAMBA ROLLS
Avocado, Geb. Garnelen im
Tempurateig

INSIDE OUT MIX
4 Avocado, 4 Teriyaki,
4 Spicy Salmon, 4 Spicy Tuna

DRAGON ROLLS
Geb. Garnelen im Tempurateig,
flambierter Lachs

TERIYAKI ROLLS
Gegrillter Lachs, Gurke, Teriyaki
Sauce

BEILAGEN

WAKAME SALAT
Seealgensalat

SUSHI REIS

SASHIMI
LACHS SASHIMI mit Reis extra

SASHIMI MIX pro Person

8 Stk.
16Stk.

8 Stk.
16Stk.

8 Stk.

8 Stk.
8 Stk.
8 Stk.

8 Stk.

8 Stk.

8 Stk.

8 Stk.

16Stk.

8 Stk.

8 Stk.

9 Stk.

3 Lachs, 3 Thunfisch, 3 Oktopus, 1 Garnele,

3 Saibling, 4 Gurken-Rolls

€69
€120

€950
€18,
€12,%

€149
€149
€ 14,0

€15%

€152

€15%

€16,

€240

€179

€15%

€450

€30

€179
€279






VORSPEISEN

TATAR VOM OSTERREICHISCHEN PREMIUM RIND (120 g) € 14,90
Allerlei Zwiebel | Kresse | Trliffelmayonnaise (c/m/o/6/a)

Das Tatar wird mit getoastetem Toastbrot & Butter serviert! (a/c)

CARPACCIO VOM OSTERREICHISCHEN PREMIUM RINDERFILET (90 g) € 13,50
Ciprianisauce | Rucolasalat (c/e/m/0)

MOZZARELLA IM SALATBEET €11,50
Tomate | Olivendl | Basilikum | Pesto (q)

. CAESAR SALAT -SCHUSSEL €4,30

' BLATTSALAT MIT BALSAMICO DRESSING

' KRAUTER-KNOBLAUCHBAGUETTE

SUPPEN

KRAFTIGE RINDSUPPE € 4,90
Frittaten | Gemusewdrfel | Schnittlauch (a/c/en)

THAI-CURRYSUPPE € 6,50
Shrimps-SpielRchen (a/c/c/o)
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-~ MITTAGS
~ BRUNCH.

Montag bis Freitag
von 11:30 -"14:00 Uhr

Taglich 1 frisch gekochtes Hauptgericht mit Suppe und Salatbuffet




SALATE

CLASSIC CAESAR SALAT € 9,90
Romanasalat | Caesar Dressing | Ei | Croutons | Parmesan (c/o/m/a/c/0)

oder wahlweise mit:

160 g gebratene Hithnerbruststreifen (a/./0) € 14,50

5 Stk. Garnelen in Knoblauch-Krauterbutter (a/s/c/p/m/0) € 16,60

160 g Rinderfiletspitzen (a/c/o/m/0) €17,80

60 g Ziegenfrischkase (Chavroux) (a/c//0) €13,80

GEMUSE COUSCOUS SALAT €10,90

Gerostetes Gemise | Pinienkerne | Linsen | Salatherzen | Granatapfelkerne |
Orangen-Dressing (a/1/0)

oder wahlweise mit:

160 g gebratene Hiihnerbruststreifen (a/1/0) € 14,50
5 Stk. Garnelen in Knoblauch-Krauterbutter (a/s/L/0) € 16,60
160 g Rinderfiletspitzen (1/1/0) €17,80
60 g Ziegenfrischkdse (Chavroux) (a/c//0) € 13,80

. KRAUTER - KNOBLAUCHBAGUETTE

PASTA & MORE

SPAGHETTI A LA BOLOGNESE € 9,90
Parmesan (wya/L/c/o)

GETRUFFELTE GNOCCHI € 13,90
Rahmsauce (a/c/s/L/0)

GRUNES GEMUSECURRY (vegan) €13,90



~ ONSERE
 WEINEMPFEHLUNG

Unser Sommelier gibt Ihnen gern Empfehlungen zu den
besten Getranken zur Abrundung lhres Meniis!




SURF & TURF OSTERREICHISCHES PREMIUM RIND 200 g € 39,90

Blattsalat | 2 Stk. Garnelen | Krduter-Knoblauchbaguette |
Krauterbutter (a/s/c)

RINDERFILETSTEAK OSTERREICHISCHES PREMIUM RIND 200 g € 35,90
oder ,,Big Size” 300¢g €42,50
RIB-EYE STEAK 300g € 39,90

gut marmoriert, mit klassischem Fettauge - dem , Eye”

RUMPSTEAK ,,BIG SIZE“ 250 g € 33,90
mit klassischem Fettrand

T-BONE STEAK OSTERREICHISCHES PREMIUM RIND ca.600g €44,90
OX-SPEZIAL HUFT STEAK 250 g € 29,90

SPEZIAL CHATEAUBRIAND fiir 2 Personen (ca. 25 Min. Vorfreude) 500 g €79,00
Filetmittelstlick vom 6sterreichischen Rind ()
fur besondere Anlasse - wird am Tisch tranchiert

TOMAHAWK STEAK fiir 2 Personen (ca. 25 Min. Vorfreude) ca. 1,1 — 1,3 kg € 88,50
Rib-Eye Steak am Knochen
wird am Tisch tranchiert

BEIRIED 300g € 39,90
gut marmoriert, mit klassischem Fettrand ()

RIB-EYE 300 g €39,90
starker marmoriert, mit klassischem Fettauge - dem ,Eye“ (g)

Alle Steaks (ausgenommen Surf & Turf) werden mit 2 Beilagen & 1 Sauce lhrer Wahl serviert!

alle weiteren Beilagen € 4,50

Pommes frites () | Speckbohnen () | Maiskolben ()| Onion Rings (a/a) |
Rosmarinkartoffeln () | Wedges (/) | GemUse gediinstet () | getriiffelte Gnocchi (o)
Blattsalat (/) | Cole Slow (c/c) | saisonales Risotto (s/c) | Rosti (o) |

alle weiteren Saucen € 1,50
Krauterbutter (c/0) | OX Spezial BBQ Sauce () | Pfefferrahm-Cognac-Sauce (a/e/)

OX Spezial-Beilagen als Aufpreis € 1,80
als weitere Beilage € 4,80

getriiffelte Pommes | Parmesan | Petersilie (c/c) oder

SuRkartoffelpommes ()

PIMP MY STEAK 2 Stiick Garnelen (s) € 5,50
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“Verwohnen Sie ihre Liebsten mit
OX Genussgutscheinen!

\

Gutscheine in beliebiger Hohe erhalten Sie
bei unserem Team im OX Steaks & Grill




AMERICAN BURGERS

STRONG MAN BURGER 180 g ésterreichisches Premium Rind € 16,90

Salat | Tomate | rote Zwiebelringe | Jalapends | Chili-Mayonnaise |
Cheddar-Kase | Sesam Bun (a/c/e/n/o)

OX-NOIR 180 g 6sterreichisches Premium Rind € 16,50

Schwarzer Burger Bun | OX Smoked Burger Sauce | Zwiebelchutney |
Cheddar | Speck | Spiegelei | Rucola (a/c/e/n/0)

OX-COUCH-POTATOE 180 g 6sterreichisches Premium Rind € 16,50

Knuspriges Erdapfelrosti | Rostzwiebel | Speck | Cheddar |
Smoked Sauce | Sesam Bun (a/c/s/n/o)

OX STEAKHOUSE BURGER 180 g Osterreichisches Premium Rind € 16,50

Salat | Cole Slow | knuspriger Speck | Cheddar | Zwiebelring |
OX Spezial BBQ Sauce | Sesam Bun (a/s/c/o0)

BIG BLOCK BURGER 2x 180 g 6sterreichisches Premium Rind € 19,90

Salat | Tomate | Speck | rote Zwiebelringe | doppelt Cheddar |
Sesam Bun | OX Spezial BBQ Sauce (a/c/c/0)

CHEESEBURGER 180 g Osterreichisches Premium Rind € 16,50

Salat | Tomate | Essig-Gurke | rote Zwiebelringe | Cheddar |
Brioche Bun | OX Spezial BBQ Sauce (a/c/c/0)

HONOLULU CHICKEN BURGER 160 g Hiihnerfilet € 16,50
Salat | Ananas | gegrillte Hihnerbrust | Cheddar | Currysauce
Sesam Bun (a/c/e/n/0)

VEGGIE FITNESS BURGER (vegetarisch) € 15,90

Rucola | Tomate | Veggie-Laibchen | mediterranes Gemiise | Mozzarella |
Aioli | Sesam Bun (a/c/a/n/o)

BREADLESS BURGER 180 g osterreichisches Premium Rind € 14,90
Rosti | Spiegelei | Salat | Tomate | Aioli (c/e/n/o)

ALLE OX BURGER WERDEN GRUNDSATZLICH DURCHGEBRATEN!
1,80€ Aufpreis fiir SiiBkartoffelpommes als Beilage.

Zu allen Burgern servieren wir eine Sour Cream Sauce und Wedges!

Gerne durfen Sie sich bei unserer ,Saucenstation” selbst bedienen!




FEIERN SIE
MOX -

Das wird ein Fest!

-

O T

Ob Geburtstagsparty, eine gemitliche Feier mit
Freunden, lhre Firmenfeier oder Weihnachtsfeier

— wir reservieren lhnen gerne:

= unseren ersten Stock fiir bis zu 80 Personen,
mit exklusiver Sonnenterrasse bis zu 120 Personen

=  Restaurant mit Bar bis zu 160 Personen

= unseren gemiitlichen Gastgarten fiir bis zu 160
Personen oder bis zu 200 Personen mit Stehtische

= unser gesamtes Lokal fiir bis zu 240 Personen,
mit Gastgarten und Terrasse fiir bis zu 440 Personen

Reservierungen jetzt bei unserem OX-Team,
telefonisch unter 02166/43044
oder per Mail unter office@ox-parndorf.at



mailto:office@ox-parndorf.at

OX CLASSICS

RINDERFILETSPITZEN in Pfefferrahm-Sauce € 22,50
Brokkoli | Paprika | Gnocchi (a/c/e/)

GEGRILLTES LACHSFILET €22,50
auf saisonalem Risotto (o/m/0/G)

HUHNERFILETSPIESSCHEN €19,90
Grillgemise | Pommes frites | Krauterbutter (v

GEGRILLTE GARNELEN 7 Stiick € 22,50
Blattsalat | Balsamico-Dressing | Krauterbutter |
Krauter-Knoblauchbaguette (a/s/m/0)

TOMAHAWK STEAK 350g vom Oberio Schwein € 23,90
Speckbohnen | Pommes | Chorizo | OX Spezial BBQ Sauce (o)

Wiesbauer

GOURMET

OX BBQ SPARE RIBS € 16,90
Smokey BBQ Ribs | roter Zwiebel | Pfefferoni
wahlweise mit Pommes frites oder Rosmarinkartoffeln (/o)

OX HOT CHICKEN WINGS {{{ € 15,90

wahlweise mit Pommes frites oder Rosmarinkartoffeln (a/c/r/L/c/m/o)
Stangensellerie

OX MIXED GRILL €17,90
Hot Chicken Wings | BBQ Ribs | roter Zwiebel | Pfefferoni
wahlweise mit Pommes frites oder Rosmarinkartoffeln (a/s/f/L/c/m/0)

EMPFEHLUNG AUS DER OX-KUCHE:

passend dazu Maiskolben oder Onion Rings je € 4,50

Ribs & Wings servieren wir mit einer OX Spezial BBQ Sauce!




OX STEAKS & GRILL
MIT SUSHI BAR

OFFNUNGSZEITEN RESTAURANT
Montag - Sonntag von 11:30 bjs 22:00 Uhr

OFFNUNGSZEITEN SUSHI BAR

Dienstag - Donnerstag ab 17:00 Uhr
Freitag & Samstag von 11:30 bis 22:00 Uhr

Reservieren Sie lhren Tisch
Tel: 02166 43044
E-Mail: office@ox-parndorf.at
www.ox-parndorf.at

Wir freuen uns auf lhren Besuch!

Bis bald, lhr OXTeam 4




